[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO PARA QUE DETERMINE JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE QUE SEJA IMPLANTADO O SISTEMA DE RADAR NA RUA SANTOS DUMONT.

DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.   DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

                                  INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento competente que seja implantado o sistema de radar na Rua Santos Dumont
                                                  JUSTIFICATIVA
               Tal solicitação deve se ao fato de pedidos dos munícipes, pois à Rua Santos Dumont possui fluxo intenso de veículos devido à utilização para entrar e sair da cidade por esta via.
                Os veículos que ultilizão a via estão desenvolvendo uma velocidade bem acima do limite permitido no local, causando perigo para as pessoas que passam pelo local.

                Tal solicitação visa trazer segurança para a rua, pois os veículos vão reduzir a velocidade.

                     Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 22 Abril de 2009.

           VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                              Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]